
Nº 121, segunda-feira, 27 de junho de 2016 21ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016062700021

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

S E C R E TA R I A - G E R A L
BASE ADMINISTRATIVA DO QUARTEL-GENERAL

DO EXÉRCITO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2016

A Base Administrativa do Quartel General do Exército torna
público o resultado do julgamento do pregão eletrônico Nr 17/2016,
que tem por objeto contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva,
com fornecimento de peçase acessórios novos, em máquinas, equi-
pamentos ecorrelatos do Setor de Aprovisionamento da BaseAdmi-
nistrativa do Quartel-General do Exército. Empresa vencedora do
certame: 02.479.932/0001-94 - NORTFORT COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI - ME, vencedora do grupo 1, no valor total de R$
386.100,02 e vencedora do grupo 2, no valor total deR$ 98.048,04.

CARLOS DUARTE PONTUAL DE LEMOS -
Cel

Ordenador de Despesas

(SIDEC - 24/06/2016) 160186-00001-2016NE800134

gências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Republicação Itens
Desertos e Cancelados do PE SRP 27/2015. Novo Edital: 27/06/2016
das 08h30 às 11h30 e d13h00 às 16h30. Endereço: Estrada Contorno
do Bosque S/n - Shc/sul Sudoeste - BRASILIA - DFEntrega das
Propostas: a partir de 27/06/2016 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 07/07/2016, às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARCELO JOSE VIDAL DOS SANTOS PINTO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 24/06/2016) 112408-00001-2016NE800016

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2016

Sagrou-se vencedora desse certame a empresa SAUDE CO-
MERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ33498171/0001-41, com o valor global da ata de R$ 18.087,40
(dezoito mil, oitenta e sete reais e quarenta centavos). Demais in-
formações, acessar o sítio governamental www.comprasgovernamen-
t a i s . g o v. b r.

MARCELO JOSE VIDAL DOS SANTOS PINTO
Ordenador de despesas

(SIDEC - 24/06/2016) 112408-00001-2016NE800016

EDITAL No- 1, DE 24 DE JUNHO DE 2016

CONCURSO PÚBLICO 01/2016 -
O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospita-

lares-EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
realização de Concurso Público para a contratação do quadro de
pessoal, com lotação no COMPLEXO HOSPITALAR DA UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO PARÁ, constituído pelo HOSPITAL UNI-
VERSITÁRIO BETTINA FERRO DE SOUZA - HUBF-UFPA e pelo
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JOÃO DE BARROS BARRETO -
HUJBB - UFPA, visando ao preenchimento de 815 vagas distribuídas
nos seguintes Editais: Edital nº 02/2015 para preenchimento de 234
vagas na Área Médica, Edital nº 03/2015 para preenchimento de 484
vagas na Área Assistencial e Edital nº 04/2015 para preenchimento de
97 vagas na Área Administrativa, conforme autorização das Portarias
nº 13 e 14 do Departamento de Coordenação e Governança das
Empresas Estatais do Ministério do Planejamento, Orçamento e Ges-
tão, publicada no Diário Oficial da União em 29 de abril de 2016.

Os Editais Normativos na íntegra e outras publicações re-
ferentes ao concurso público em questão estarão disponíveis nos
endereços eletrônicos: http://www.institutoaocp.org.br/ e
http://www.ebserh.gov.br na data de 27 de junho de 2016.

EDUARDO JORGE VALADARES OLIVEIRA
Presidente
Substituto

EDITAL No- 95, DE 24 DE JUNHO DE 2016

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 82/2016
O Presidente Substituto da Empresa Brasileira de Serviços

Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna sem
efeito a convocação dos candidatos abaixo relacionados, convocados
no Edital nº82 de 20/06/2016, publicado no DOU em 21/06/2016,
referente ao Concurso Público nº 09/2015, visando ao preenchimento
de vagas, com lotação no Hospital Universitário da Universidade
Federal do Maranhão - HU-UFMA:

1.2. MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA 3º - Regivaldo De
Melo Gonçalves; 4º - Adriano Luis De Sousa Azevedo; 5º - Silvya
Cristine De Avelar Bottentuit.

EDUARDO JORGE VALADARES OLIVEIRA

EDITAL Nº 96, DE 24 DE JUNHO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 09/2015 - EBSERH/HU-UFMA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente Substituto da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 09/2015,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Uni-
versitário da Universidade Federal do Maranhão - HU-UFMA, con-
forme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - NEONATOLOGIA: 1º Luis Eduardo Hiluy
Ribeiro; 2º Renata Girão Moraes Leitão.

1.2. MÉDICO - NEONATOLOGIA (Vagas Reservadas aos
Candidatos Negros): 1º Neide Cristina Nascimento Santos.

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 28/06, das 8h30 às 11h30 e das 14h às 17h,
conforme agendamento enviado por e-mail, ao Hospital Universitário
da Universidade Federal do Maranhão - Unidade Materno Infantil -
2° Andar - Sala da Divisão de Gestão de Pessoas, endereço: Rua
Silva Jardim, Nº 215, Centro - São Luís - MA, para apresentação da
habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua contra-
tação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do for-
mulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 30/06, das 9h às 11h, conforme agendamento, ao
Serviço de Análises Clínicas do Hospital Universitário do Maranhão
- HUUFMA, endereço: Travessa dos Currupiras, 47 - Centro - São
Luís - MA, para realização da coleta de sangue, conforme agen-
damento;

2.2.1. A Avaliação Oftalmológica será realizada no dia
30/06/2016, no horário das 14h às 17h, no Centro de Referência em
Oftalmologia do Hospital Universitário do Maranhão - HUUFMA, no
endereço Rua dos Prazeres, 81 - Centro - São Luís - MA, por ordem
de chegada, apenas aos candidatos que apresentaram a documentação
em conformidade com o edital normativo. Os candidatos devem com-
parecer munidos de documento de identificação com foto. A Ava-
liação Oftalmológica deverá ser realizada para o cargo de Médico
(todas as especialidades).

2.3. No dia 01/07, das 8h às 10h30 e das 14h às 16h30, à
Divisão de Gestão de Pessoas (Serviço de Saúde Ocupacional), Hos-
pital Universitário da Universidade Federal do Maranhão - Unidade
Materno Infantil - 2° Andar; Endereço: Rua Silva Jardim, Nº 215,
Centro - São Luís - MA, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 04/07, das 8h às 12h, e das 14h às 18h ao
Hospital Universitário da Universidade Federal do Maranhão, Au-
ditório Central, 4º andar; Endereço: Rua Silva Jardim, Nº 215, Centro
- São Luís - MA, para conhecimento dos horários de trabalho; as-
sinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social; e atividades de integração.

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CENTRO INTEGRADO DE TELEMÁTICA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 02/2016 - UASG 160091

Nº Processo: 64222.0006623/2015-59 CNPJ Contratante:
07.518.297/0001-20 Contratante: CENTRO INTEGRADO DE TE-
LEMÁTICA DO EXÉRCITO - CITEx CNPJ Contratado:
38.054.508/0001-45. Contratado: FORTALEZA SERVIÇOS EMPRE-
SARIAIS LTDA. Objeto: Repactuação dos preços que compõe o
Termo de Contrato n° 08/2015 - CITEx registrado e publicado através
do Diário Oficial da União n° 134 - Seção 03, pág. 26 de 16 de julho
de 2016, visando o reequilíbrio econômico-financeiro de seus preços
conforme a CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DA REPACTUAÇÃO,
do referido instrumento contratual. Fundamento Legal: Parágrafo úni-
co do art 61 da Lei nº 8666/93. Valor Total do Apostilamento: R$
57.809,64. Data de Assinatura: 20/06/2016. Origem: Pregão nº
09/2015 - CITEx. JOSÉ LUÍS DE ARAUJO - TC - Ordenador de
Despesas.

HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2016 - UASG 112408

Nº Processo: 60550000916201550.
PREGÃO SISPP Nº 61/2015. Contratante: HOSPITAL DAS FOR-
CAS ARMADAS -CNPJ Contratado: 10865146000153. Contratado :
BELFORT GERENCIAMENTO DE RESIDUOS-LTDA - EPP. Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de coleta, transporte,tratamento e destinação final dos Resíduos Só-
lidos de Serviços de Saúde dos grupos "A", "B" e "E". Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 25/06/2016 a 24/06/2017. Valor Total:
R$238.500,00. Fonte: 100000000 - 2016NE801085. Data de Assi-
natura: 24/06/2016.

(SICON - 24/06/2016) 112408-00001-2016NE800016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 23/2016 - UASG 112408

Número do Contrato: 3/2016.
Nº Processo: 60550000791201487.
PREGÃO SISPP Nº 58/2015. Contratante: HOSPITAL DAS FOR-
CAS ARMADAS -CNPJ Contratado: 72581283000113. Contratado :
TECNICALL ENGENHARIA LTDA -Objeto: Alteração do contrato
original, conforme previsto no art. 65 da Lei 8.666/93, supressão de
mão obra e alteração do valor total do contrato. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 . Vigência: 09/06/2016 a 20/01/2017. Valor Total:
R$555.782,55. Fonte: 100000000 - 2016NE800004. Data de Assi-
natura: 09/06/2016.

(SICON - 24/06/2016) 112408-00001-2016NE800016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2015 - UASG 112408

Número do Contrato: 7/2011.
Nº Processo: 60550000022201136.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2011. Contratante: HOSPITAL DAS FOR-
CAS ARMADAS -CNPJ Contratado: 34028316000707. Contratado :
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Ob-
jeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por um período de
12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:
13/10/2015 a 13/10/2016. Valor Total: R$38.000,00. Fonte:
100000000 - 2015NE801804. Data de Assinatura: 30/09/2015.

(SICON - 24/06/2016) 112408-00001-2016NE800016

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 11/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 60550007582201626. , publicada no D.O.U de
18/04/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para
eventual aquisição de material médico hospitalar para atender a ne-
cessidade de consumo da Clínica de Imaginologia/Radiologia do Hos-
pital das Forças Armadas, conforme condições, quantidades e exi-

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2016

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 15/06/2016 foi alterado. Objeto: A presente Li-
citação tem como objeto a contratação de empresa especializada para
a execução da Obra de Conclusão do Módulo I (edificação de 6
pavimentos), Portaria de Acesso e Urbanização do entorno no Cam-
pus Contagem do CEFET/MG, por pessoa jurídica que já tenha exe-
cutado com êxito serviços da mesma natureza conforme projetos,
especificações, planilhas e demais condições constantes deste edital e
seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 27/06/2016
das 08h00 às 17h00. Endereço: Av.amazonas, Nr. 5253 - Nova Suissa
- Campus i Nova Suiça - BELO HORIZONTE - MG. . Entrega das
Propostas: 02/08/2016 às 09h00.

FLAVIO ANTONIO DOS SANTOS
Diretor Geral

(SIDEC - 24/06/2016) 153015-15245-2016NE800001

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO
DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 199/2016 - UASG 154003 - SRP

Nº Processo: 23038007852201671 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Registro de preços para aquisição de material de expediente.
Total de Itens Licitados: 00138. Edital: 27/06/2016 de 08h30 às
11h30 e de 14h às 17h00. Endereço: Setor Bancário Norte Quadra 02
Bloco l Lote 06 Asa Norte - BRASILIA - DF ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/154003-05-199-2016. Entrega das Pro-
postas: a partir de 27/06/2016 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 11/07/2016 às 09h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

FLAVIA ALICE PRACA NOGUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 24/06/2016) 154003-15279-2016NE800164

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2016 - UASG 155124

Nº Processo: 23538000069201646.
PREGÃO SRP Nº 45/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
18275274000159. Contratado : M.S. EXTINTORES E EQUIPA-
MENTOS DE-SEGURANCA LTDA - ME. Objeto: Contrato de Pres-
tação de Serviços nº 26/2016 - para manutenção anual dos extintores
de incendios portateis para o período de 12 (doze) meses - Valor
globa de R$ 11.467,53 (Onze mil quatrocentos e sessenta e sete reais
e cinquenta e três centavos). Fundamento Legal: Lei Federal nº
8.666/93 . Vigência: 20/06/2016 a 19/06/2017. Valor Total:
R$11.467,53. Fonte: 6153000000 - 2016NE800902. Data de Assi-
natura: 20/06/2016.

(SICON - 24/06/2016) 155124-26443-2016NE800090

Ministério da Educação
.



Nº 121, segunda-feira, 27 de junho de 201622 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016062700022

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

EDUARDO JORGE VALADARES OLIVEIRA

EDITAL Nº 89, DE 24 DE JUNHO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 08/2015 - EBSERH/HU-FURG

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente Substituto da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 08/2015,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Uni-
versitário Dr. Miguel Riet Corrêa Jr. da Universidade Federal do Rio
Grande - HU-FURG, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 3º - RUBEM CER-
C ATO ;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 28/06, ás 9:30h, conforme agendamento enviado
por e-mail, à Direção do Hospital Universitário, Visconde de Pa-
ranaguá 102, 2º andar, Centro - Rio Grande /RS, para apresentação da
habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua contra-
tação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do for-
mulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 28/06, às 8:30, conforme agendamento, ao Au-
ditório da área Acadêmica do Campus Saúde da FURG, no endereço
Rua Gen. Osorio, s/n° - Centro-Rio Grande/ RS, para realização da
coleta de sangue, conforme agendamento;

2.3. No dia 30/06, às 10h, à Diretoria de Atenção a Saúde, da
Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da FURG, Av.
Itália km 8 Bairro Carreiros - Campus Carreiros, Rio Grande/RS, para
realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 01/07, das 8h às 17:30h, ao Auditório da área
Acadêmica do Campus Sande da FURG, no endereço Rua Gen.
Osorio, s/n° - Centro - Rio Grande/ RS, para conhecimento dos
horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira
de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

EDUARDO JORGE VALADARES OLIVEIRA

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MARIA APARECIDA PEDROSSIAN

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato de Comodato nº 27/2016 - Processo Administrativo
nº 23538.000939/2015-04. Objeto comodato de todos os instrumen-
tais necessários para os procedimentos, conforme condições cons-
tantes no Anexo IV (termo de referência). Todos os instrumentais
deverão ter registro na ANVISA. Empresa: ALFEMA DOIS MER-
CANTIL CIRÚRGICA LTDA, CNPJ 33.761.636/0001-05. O valor
dos equipamentos cedidos em comodato é R$ 180.501,06 (Cento e
oitenta mil, quinhentos e um reais com seis centavos). Vigência:
22/06/2016 à 21/06/2017. Data de Assinatura: 22/06/2016. Assinam:
Superintendente CLÁUDIO WANDERLEY LUZ SAAB pelo "HU-
MAP", e o representante legal da empresa.

Espécie: Contrato de Comodato nº 28/2016 - Processo Administrativo
nº 23538.000939/2015-04. Objeto o comodato de todos os instru-
mentais necessários para os procedimentos, conforme condições cons-
tantes no Anexo IV (termo de referência). Todos os instrumentais
deverão ter registro na ANVISA. Empresa: ENDOSURGICAL IM-
PORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 03.785.610/0001-36. O valor dos equi-
pamentos cedidos em comodato é R$ 256.851,00 (Duzentos e cin-
quenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e um reais). Vigência:
22/06/2016 à 21/06/2017. Data de Assinatura: 22/06/2016. Assinam:
Superintendente CLÁUDIO WANDERLEY LUZ SAAB pelo "HU-
MAP", e o representante legal da empresa.

Espécie: Contrato de Comodato nº 29/2016 - Processo Administrativo
nº 23538.000860/2015-75. Objeto o comodato de aparelho para de-
terminação da VHS. Empresa: GREINER BIO-ONE BRASIL PRO-
DUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
71.957.310/0001-47. O valor dos equipamentos cedidos em comodato
é R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais). Vigência:
21/06/2016 à 20/06/2017. Data de Assinatura: 21/06/2016. Assinam:
Superintendente CLÁUDIO WANDERLEY LUZ SAAB pelo "HU-
MAP", e o representante legal da empresa.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Ata para Registro de Preços nº 50/2016 HUMAP/UFMS/EB-
SERH, Processo nº 23538.000939/2015-04, celebrado entre o Hos-
pital Universitário "Maria Aparecida Pedrossian"/UFMS-EBSERH e
as empresas: 1) ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRÚRGICA LTDA,
CNPJ 33.761.636/0001-05. Valor R$ 180.189,79 (Cento e oitenta mil,
cento e oitenta e nove reais com setenta e nove centavos); 2) EN-
DOSURGICAL IMP. E COM. DE PROD. MÉDICOS LTDA, CNPJ
03.785.610/0001-36. Valor R$ 232.191,92 (duzentos e trinta e dois
mil, cento e noventa e um reais com noventa e dois centavos);
OBJETO: aquisição de órtese e prótese de Ortopedia e Buco-Maxilo-
facial. Trata-se de produtos constantes na relação de órteses e próteses
e materiais especiais - SIGTAP/SUS, destinando-se às cirurgias do
HUMAP-UFMS. Valor Global da ARP R$ 412.381,71 (Quatrocentos
e doze mil, trezentos e oitenta e um reais com setenta e um centavos.
A Vigência de 12 (doze) meses - Vigência: 22/06/2016 à 21/06/2017.
Data de Assinatura: 22/06/2016. Assinam: O Superintendente Cláudio
Wanderley Luz Saab pelo "HUMAP/UFMS/EBSERH", e os repre-
sentantes legais das empresas.

Espécie: Ata para Registro de Preços nº 051/2016 HU-
MAP/UFMS/EBSERH, Processo nº 23538.000860/2015-75, celebra-
do entre o Hospital Universitário "Maria Aparecida Pedros-
sian"/UFMS-EBSERH e a empresa: 1) GREINER BIO-ONE BRA-
SIL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
71.957.310/0001-47. OBJETO: aquisição de tubos de coleta a vácuo,
por um período de 12 meses, para a realização de exames de ve-
locidade de hemossedimentação com cessão de uso gratuito por de
um aparelho para a realização do exame de VHS que funcione em
sistema fechado e pelo método padrão de Westergren em regime de
comodato os equipamentos objeto especificados nos itens do Termo
de Referência, anexo II, do edital de Pregão nº 43/2016, que é parte
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, indepen-
dentemente de transcrição, no âmbito do HUMAP. Valor Global da
Ata R$ 90.000,00 (Noventa mil reais). A Vigência de 12 (doze)
meses - Vigência: 21/06/2016 à 20/06/2017. Data de Assinatura:
21/06/2016. Assinam: O Superintendente Cláudio Wanderley Luz
Saab pelo "HUMAP/UFMS/EBSERH", e o representante legal da
empresa.

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFSE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2016 - SRP

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 22/06/2016,Entrega das Propostas: a partir de
22/06/2016, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 12/07/2016, às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual e futura aquisição de EQUIPAMENTO MÉ-
DICO-HOSPITALAR (MAMÓGRAFO COM ESTEREOTAXIA),
destinado ao Hospital Universitário de Sergipe (HU/SE/EBSERH),
conforme termos e condições constantes no Edital e seus anexos.

FRANCIS LUCAS DE CARVALHO OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/06/2016) 155017-26443-2016NE800103

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2016 - UASG 155017 - SRP

Nº Processo: 23113021874201513 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual e futura aquisição com instalação de EQUIPAMENTOS MÉ-
DICO-HOSPITALARES (IMAGEM DIVERSOS) em atendimento às
necessidades do HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições
constantes no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00010.
Edital: 27/06/2016 de 08h00 às 11h30 e de 12h às 16h00. Endereço:
Rua Claudio Batista Nr 505 Palestina - ARACAJU - SE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155017-05-55-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 27/06/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/07/2016 às
08h30 n site www.comprasnet.gov.br.

ISABELA ALMEIDA DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 24/06/2016) 155017-26443-2016NE800103

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2016 - UASG 155017 - SRP

Nº Processo: 23113007040201686 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual e futura aquisição de DIETAS ENTERAIS ESPECIALI-
ZADAS E SUPLEMENTOS/MODULOS NUTRICIONAIS E DES-
CARTÁVEIS para atender à necessidade do HU/SE/EBSERH, con-
forme termos e condições constantes no Edital e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 00052. Edital: 27/06/2016 de 08h00 às 11h30 e de
13h às 16h00. Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505 Palestina -
ARACAJU - SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/155017-05-56-2016. Entrega das Propostas: a partir de 27/06/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/07/2016 às 08h00 n site www.comprasnet.gov.br.

MARDER CLAY RIBEIRO RAMOS
Pregoeiro

(SIDEC - 24/06/2016) 155017-26443-2016NE800103

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2016 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000085201680 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - AqUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA A UNIDADE DE
MANUTENÇÃO DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA (HUSM-UFSM). Total de
Itens Licitados: 00042. Edital: 27/06/2016 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00. Endereço: Av. Roraima, N. 1000, Ed.22, Bairro Ca-
mobi Camobi - SANTA MARIA - RS ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/155125-05-35-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 27/06/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 11/07/2016 às 09h00 n site www.compras-
net.gov.br. Informações Gerais: O edital estará disponívelno site
h t t p : / / w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

EDUARDO BOTTI ABBADE
Chefe Substituto da Unid. Licitações

(SIDEC - 24/06/2016) 155125-26443-2016NE800942

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ONOFRE LOPES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2016

O pregoeiro do HUOL-UFRN/EBSERH comunica o Resul-
tado de Julgamento do Pregão Eletrônico nº12/ 2016. Foi considerada
vencedora a empresa S.S. EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EI-
RELI -CNPJ 03.159.145/0001-28. ITEM 1 (R$798.495,7700).

MYRNA ALBUQUERQUE FONSECA

(SIDEC - 24/06/2016) 155013-26443-2016NE801604

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR
DR. HORÁCIO CARLOS PENEPUCCI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2016 - UASG 155900

Nº Processo: 23763000100201685 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Eventual aquisição de soluções parenterais de pequeno volume
e soluções concentradas para atender as necessidades do HU-UFSCar.
Total de Itens Licitados: 00010. Edital: 24/06/2016 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Luiz Voz de Camões, N.
111, Vila Celina SAO CARLOS - SP ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/155900-05-9-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 24/06/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 11/07/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

GILBERTO TABOGA
Gerente Administrativo

Dias: 24/06/2016 , 27/06/2016 E 28/06/2016
(SIDEC - 24/06/2016) 155900-26443-2016NE080001

SUPERINTENDÊNCIA DA EMPRESA BRASILEIRA DE
SERVIÇOS HOSPITALARES NO ESTADO DO PIAUÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2016 - UASG 155008

Nº Processo: 23524000812201617 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de PRODUTOS PARA SAÚDE ? INFUSÃO (SERIN-
GAS) para o Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí
? HU-UFPI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
? EBSERH. Total de Itens Licitados: 00006. Edital: 27/06/2016 de
08h30 às 11h30 e de 14h às 17h30. Endereço: Av. Universitaria,
Campus Univ. Min. Petronio Portella, S/n Ininga - TERESINA - PI
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155008-05-61-2016.
Entrega das Propostas: a partir de 27/06/2016 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/07/2016 às
09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 24/06/2016) 155008-26443-2016NE800061


